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Projekt współfinansowany z Programu Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy (FERC). 
Priorytet II Zaawansowane usługi cyfrowe, Działanie 2.2. Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa. 

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego (EFRR). Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w UM 
Przemyśl przez wdrożenie SZBI, podniesienie świadomości pracowników oraz zakup sprzętu i usług 

zwiększających cyberbezpieczeństwo. 
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Przemyśl, 04.10.2024 r. 

ZP.271.2.8.2024 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
(SWZ) 

Dotyczy postępowania pn. DOSTAWA SPRZĘTU I URZĄDZEŃ W RAMACH REALIZACJI 

PROJEKTU PODNIESIENIA POZIOMU CYBERBEZPIECZEŃSTWA W UM PRZEMYŚL. 

Zamawiający – Gmina Miejska Przemyśl – na podstawie z art. 284 ust. 6, w związku z art. 284 ust. 1 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r., poz. 

1320), informuje o otrzymanych wnioskach o wyjaśnienie treści SWZ oraz o udzielanych wyjaśnieniach. 

Wniosek 1 

Z uwagi na wymóg przedłożenia oświadczeń autoryzowanego serwisu lub producenta oferowanego 

sprzętu, zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację poprzez usunięcie ww. wymogu/zapisu lub 

jednoznaczne wyjaśnienie kwestii przedmiotowego żądania o konkretne sprecyzowanie, zgodnie z art. 

106 ust. 3, opisu równoważności dla przywołanych przedmiotowych środków dowodowych. 

Zwracamy uwagę na fakt, iż zgodnie z art. 106 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2024 roku poz. 1320 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający ma 

prawo żądać konkretnych przedmiotowych środków dowodowych, ale w zgodzie z art. 106 ust. 3, czyli 

nie ograniczających uczciwej konkurencji i tylko niezbędnych w celu prawidłowego przeprowadzenia 

postępowania. Żądanie przedmiotowych oświadczeń, zgodnie z obowiązującą praktyką oraz obecnymi 

rekomendacjami Urzędu Zamówień Publicznych w sprawie zamówień z branży IT ma charakter 

wykraczający poza prawidłową procedurę prowadzenia zamówienia zgodnie z obowiązującą ustawą 

Pzp. 

Nakładanie na wykonawców obowiązku przedkładania niniejszych oświadczeń w przypadku 

dostępności pełnej dokumentacji producenta dla oferowanego przedmiotu zamówienia wraz 

z dodatkowymi pakietami serwisowymi (gwarancyjnymi), potwierdzającymi wymagane parametry 

stanowi 

również naruszenie art. 7 pkt 20, poprzez zwielokrotnienie środka dowodowego potwierdzającego tą 

samą zgodność oferowanych dostaw. 

Należy również zauważyć, że wymienione cechy i parametry, których dotyczyć mają przywołane 

oświadczenia, dotyczą konkretnych produktów usługowych (pakietów serwisowych), które posiadają 

oficjalną, jawną i potwierdzoną przez podmiot wprowadzający specyfikację (jednoznacznie określoną 
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nazwami produktów, numerami inwentarzowymi, katalogowymi oraz szczegółowymi opisami), która 

daje wyczerpującą możliwość weryfikacji, bez dodatkowych dokumentów wystawianych dla konkretnych 

wykonawców w konkretnym zamówieniu, a także pochodzenia produktów, które potwierdzić może nie 

tylko producent oferowanego sprzętu, ale również uprawniony odsprzedawca, oficjalny partner lub 

dystrybutor. Producenci (lub autoryzowane serwisy), jako podmioty prywatne, nie związane 

z prowadzonym postępowaniem, ani też nie będące stroną z punktu formalnego i prawnego, 

prowadzonego postępowania, mogą w dowolny sposób manipulować niniejszymi dokumentami, co stoi 

w sprzeczności z zasadą opisaną w art. 99 ust. 1 i 4 ustawy Pzp w sprawie okoliczności mających wpływ 

na sporządzenie oferty. 

Powyższe dokumenty nie mają również jakichkolwiek znamion szczególnych w potwierdzeniu 

charakteru jakościowego przedmiotu zamówienia, mających na celu dodatkowe potwierdzenie 

oferowanego zakresu przedmiotu zamówienia składanego jako oferta wykonawcy, czyli jego 

oświadczenia woli, gdyż potwierdzają ten sam stan faktyczny, zgodnie z ogólnodostępnymi 

informacjami, przybierając jedynie formę dokumentową. 

Dodatkowo, określanie tak sprecyzowanych wymagań w zakresie oświadczeń podmiotów nie będących 

stroną w postępowaniu, może narazić również Zamawiającego na negatywne wyniki ewentualnych 

kontroli. 

W związku z powyższym, wnosimy jak w petitum. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający modyfikuje zapis SOPZ w Zadaniu częściowym Nr 1 – Załącznik nr 1.1 ust. 5 lp. 14 tiret 

4, który otrzymuje brzmienie: 

„Firma serwisująca musi posiadać ISO 9001:2015 lub równoważny na świadczenie usług serwisowych 

oraz posiadać autoryzacje producenta urządzeń- dokumenty potwierdzające należy PRZEDŁOŻYĆ 

ZAMAWIAJĄCEMU PRZED DOKONANIEM PIERWSZEJ NAPRAWY”. 

Wniosek 2 

Dotyczy zadania 4, II: dostawy urządzenia do magnetyzowania kopii bezpieczeństwa NAS należy 

również dostarczyć Uniwersalną Licencję Wieczystą na Platformę do Zarządzania Danymi. 

czy Zamawiający posiada już aplikacje, która trzeba rozbudować? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie posiada obecnie aplikacji do zarządzania danymi, którą mógłby rozbudować. 

Wniosek 3 

gdzie dostarczona aplikacja ma być zainstalowana: na opisanym serwerze NAS czy na innych 

serwerze? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Aplikacja ma zostać zainstalowana na osobnym serwerze, posiadającym kilka maszyn wirtualnych. 

Wniosek 4 

wg. najlepszej wiedzy Wykonawcy aplikacje do backupu oferują wymagane licencje wieczyste 

i uniwersalne wyłącznie na określoną liczbę VM, w takim przypadku prosimy o podanie ilości 

zainstalowanych maszyn wirtualnych – licencjonowanie per socket dostępne jest wyłącznie w formie 

subskrypcji (ewentualnie jako licencja wieczysta, pod warunkiem, że Zamawiający już taką posiada 

i chce ja rozbudowują) i nie jest ona uniwersalna. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający przewiduje wykorzystanie do powyższych celów przynajmniej pięciu maszyn wirtualnych. 
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Wniosek 5 

„Prosimy o wskazanie, jakiego typu wkładki (SR, LR lub inne) powinny zostać dostarczone w ramach 

zamówienia na przełączniki sieciowe. Czy wymagane jest dostarczenie wkładek tego samego 

producenta co przełącznik, czy dopuszczalne są zamienniki o równoważnych parametrach 

technicznych, zgodnie z obowiązującymi standardami oraz certyfikatami?” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wymaga wkładki SR. 

Zamawiający dopuszcza zamienniki o równoważnych parametrach technicznych, zgodnie 

z obowiązującymi standardami oraz certyfikatami. 

Wniosek 6 

„Czy w związku z zakupem przełącznika PoE konieczne jest dostarczenie GPI-115 Gigabit PoE 

Injector? Czy wymagane jest, aby był on tego samego producenta co Access Point, czy dopuszczalne 

są również zamienniki o równoważnych parametrach technicznych, zgodnie z obowiązującymi 

standardami oraz certyfikatami?” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza zamienniki o równoważnych parametrach technicznych, zgodnie 

z obowiązującymi standardami oraz certyfikatami. 

 

Zamawiający informuje, że wszystkie odpowiedzi na składane wnioski w niniejszym postępowaniu stają 

się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na podstawie z art. 284 ust. 6 ustawy Pzp udostępniono na stronie internetowej prowadzonego postępowania 

www.platformazakupowa.pl 

http://www.platformazakupowa.pl/
M. Baran
Z UPOWAŻNIENIA
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